Oda e Inxhinieréve i€ Republikés s& Kosovés (OIRK)

Nr. 42-BD /2025
Prishting&: 21.10.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr. Fiskal 403383324, né&
mbéshtetie 1€ nenit 17, paragrafi 5, nénparagrafi 5.8 t& LIGJT NR. 08/L — 012 pér Odaft e
Arkitekt€ve dhe Inxhnieréve né Fushén e Ndértimit, dhe né mbéshtetje 1€ nenit 14, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.9 & STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER
PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar mé datén 31.12.2024, me nr. Té protokollit 8648/24, né
mbledhjen e regullt & mbajtur mé datén 21.10.2025, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér ndryshimin e linjave buxhetore nga gategoria e pagave dhe meditieve: shuma prej
40152.88 euro dhe 10446.00 euro nga shpenzimet e udhé&timit fransferohen né kategoriné
ekonomike mallra dhe shérbime pér sigurimin e zyrave & od&s s& inxhinieréve dhe

inventarizimin e tyre.

2. Vendimit i bahskangijitet kérkesa pér ndryshimin e linjave buxhetore dhe tabela me t&

dhénat pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e n&nshkrimit

Vendimii dérgohet:
e Komisionit Mbikgyrés.
e Bordit Drejtues té OIRK-s&
e Arkivif 1€ QIRK-s&.

Bordi Drejtues | OIRK-sé&:

1. Arsim Rapuca
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2. Mimoza Shahini ¥

Anétare e Bordit Drejtues 1& OIRK-s&
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3. Kadri Morina

Ané&taré i Bordit Drejtues t& OIRK-s&
4, Afrim Demiri

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s&
5. Nebi Pllana

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s&
é. Bujar Jupgj

Anétare e Bordif Drejtues t& OIRK-s&
7. Sami Kolgeci

Anétaré i Bordit Drejtues t& QIRK-s&
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Adresa: Kompleksi Rilindja, Kontejneri Nr.3, 10000 Prishfing, Kosove, NRF: 603383324 Fage 1 nga 1
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_ ODAEINXHINIEREVE _
TE REPUBLIKES SE KOSOVES

Pér: Komisionin Ministror pér Themelimin e Odés sé& Arkitektéve dhe
Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit

Data: 21.10.2025
Lénda: Kérkesé pér ndryshimin e linjave buxhetore pér sigurimin e zyrave pér
OIRK-né

I nderuar komision,

Duke u lidhur me shkresén e datés 03.10.2025, t& pércjellé pér miratim nga ana juaj, q& ka t& bgjé
me ndryshimin e linjave buxhetore, né ményré qé& pjesa e mbetur e mjeteve buxhetore pér kété
vit t€ shfrytézohet pér sigurimin me qira dhe funksionalizimin e zyrave pér Odén e Inxhinieréve
t& Republikés s&¢ Kosovés, ju njoftojmé si vijon:

Propozojmé q& shuma prej €40,152.88 e mbetur si mjete t€ lira nga kategoria e Pagave dhe
Méditjeve, si dhe shuma prej €10,446.00 nga Shpenzimet e udhétimit, né vleré totale prej
€50,598.88, t& aprovohen pér transferim né kategoriné ekonomike t& Mallrave dhe Shérbimeve.
Ky ndryshim do t’i mundésojé Odés s& Inxhinieréve t& sigurojé zyrat me qgira dhe t’i pérshtasé
ato pér nevojat funksionale t& institucionit.

Ju lutemi t€ shqyrtoni tabelén e bashkéngjitur gé paraget buxhetin e miratuar, shpenzimet e
realizuara deri mé tani, si dhe ato t& planifikuara deri né fund t& vitit 2025.

Me respekt,

Arsim Rapuc
Oda e Inxhinier €& Repliblikés sé Kosovés

Page 1of 2



Buxheti | aprovuar per Oden e Inxhiniereve te Republikes se Kosoves, shpenzimet e
ndodhura deri me tani si dhe shpenzimet e planifikuara deri ne fund te vitit 2025

I. Paga dhe P&rshkrimi . <

Méditje &rshkrimi Shuma {£)
Buxheti i planifikuar pér vitin 2025 108,920.00
Shpenzimet Janar — Shtator 2025 41,767.12
Planifikimi | pagave Tetor —~ Dhjetor 2025 {9,000 x 3 muaj) 27,000.00
Totali i shpenzuar / planifikuar deri né fund t& vitit 68,767.12
Buxheti i liré pas shpenzimeve 40,152.88

Il Mallra dhe

Shérbime Pérshkrimi Shuma (€)
Buxheti i planifikuar pér vitin 2025 71,080.00
Shpenzimet Janar — Shtator 2025 41,767.12
Planifikimi i shpenzimeve Tetor — Dhjetor 2025 29,200.00
Totali i shpenzuar / planifikuar deri né fund té vitit 70,967.12
Buxheti i liré pas shpenzimeve 112.88

Hl. Shpenzime

té Udhé&timit

Pérshkrimi Shuma {£)
Buxheti i planifikuar pér vitin 2025 20,000.00
Shpenzime deri tani 1,554.00
Shpenzime té planifikuara (p.sh. udhétimi né Kroaci) 8,000.00
Buxheti i liré pas shpenzimeve 10,446.00
Pérmbledhje e mjeteve té lira deri né fund té vitit 2025
Kategoria Mijetet e lira
(€)

Paga dhe Méditje 40,152.88
Mallra dhe Shérbime 112.88
Shpenzime té Udhétimit 10,446.00
Totali i mjeteve té lira 50,711.76
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